PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     15.01.
        26
         17
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 07.06.2023 № 772 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В целях приведения муниципального правового акта Администрации муниципального района в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района от 07.06.2023 № 772 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» следующие изменения:
1) пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по социальной политике (Подобед В.В.).»;

2) в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»:

Раздел IV «Формы контроля за исполнением административного регламента» признать утратившим силу;

Раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную (муниципальную) услугу, а также их должностных лиц, государственных (муниципальных) служащих» признать утратившим силу.

2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального обнародования.

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                              С.В. Шаронов